
 

 

 

 

 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government  
Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 

Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave 
Ministry of Local Government Administration 

  Datë 06.01.2023 

 

Njoftim 

 

 

Bazuar në dispozitën e nenit 38 të Ligjit Nr. 06L-114 për Zyrtarët Publik dispozitën e nenit 45 të 

Rregullores (QRK) Nr. 16/2020 për Pranimin dhe Karrierën në Shërbimin Civil të Republikës së 

Kosovës, Njësia e Burimeve Njerëzore në MAPL, në fazën e verifikimit paraprak të kandidatëve bënë 

konstatimin si në vijim:   

 

Njësia e Burimeve Njerëzore në MAPL, në fazën e verifikimit paraprak të kandidatëve për konkursin 

me Nr. Ref. RN00010523, i njoftuar me datë 13.12.2022 dhe i hapur për aplikim nga data 28.12.2022 

– 04.01.2023 për “Lëvizje brenda kategorisë “konstaton se në konkursin në fjalë kanë aplikuar dy (2) 

kandidatë të cilët nuk i plotësojnë kushtet për lëvizje brenda kategorisë. Andaj pasi që pozita nuk 

është plotësuar përmes procedurës ”lëvizja brenda kategorisë” bazuar në nenin 39 të Ligjit për 

Nr.06/L-114 për Zyrtarë Publik dhe nenit 52 të Rregullores (QRK) Nr.16/2020 për Pranimin dhe 

Karrierën në Shërbimin Civil, pozita hapet për procedurën e ngritjes në detyrë. 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE: Kandidatët e pakënaqur kanë të drejtë në ankesë në afat prej shtatë (7) 

ditësh nga dita e marrjes së këtij njoftimi. Ankesa i dërgohet Divizionit të Burimeve Njerëzore në 

MAPL.  

 

 

 

 
Njësia e Burimeve Njerëzore, MAPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

Dana, 06.01.2023 

 

 

 

 

OBAVEŠTENJE 

 

 

 

 

Na osnovu odredbe člana 38. Zakona br. 06L-114 o javnim službenicima, odredba člana 45 Uredbe 

(VRK) br. 16/2020 o prijemu i karijeri u civilnoj službi Republike Kosovo, Jedinica za ljudske resurse 

u MALS-u, u fazi predhodne verifikacije kandidata donela je sledeću konstataciju:    

 

Jedinica za ljudske resurse u MALS, u fazi predhodne  procene kandidata konkursa pod Ref. brojem 

RN00007741, objavljenog dana, 13.12.2022.godine i otvorenog za prijavu od 28.12.2022.godine - 

04.01.2023.godine za „Kretanje u unutar kategorije“ navodi se da su se na predmetni konkurs u 

okviru konkursa prijavila dva (2) kandidata koji ne ispunjavaju uslove za kretanje unutar kategorija. 

Dakle, pošto pozicija nije popunjena kroz proceduru „kretanja unutar kategorije“ na osnovu člana 39. 

Zakona br. 06/L-114 o javnim službenicima i člana 52. Uredbe (VRK) br. 16/2020 o prijemu i 

Karijera u civilnoj službi, pozicija je otvorena za proceduru napredovanja na radnom mestu. 

 

 

PRAVNI SAVET: Nezadovoljni kandidati imaju pravo žalbe u roku od sedam (7) dana od dana 

prijema ovog obaveštenja. Žalbe  se šalju Odeljenju za ljudske resurse u MALS-u. 

 

 

 

 

Jedinica za ljudske resurse, MALS 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
   
 
 


